
326 XI. Binnenhandel

1. Belieferung des Einzelhandels mit ausgewählten Erzeugnissen 1958 und 1960 bis 1962;
nach Bezirken 1962

Belieferung von Einzelhandel und Großverbrauchern (Verpflegung in Krankenhäusern, Sanatorien. Anstalten, Schulspeisung usw.) mit 
Nahrungs-°und Genußmitteln sowie Belieferung des Einzelhandels mit Industriewaren. In diesen Angaben sind nicht enthalten: Erzeugeran­
gehot auf Bauernmärkten, Selbstversorgung der Landwirtschaft und Ab-Hof-Verkauf. Die Bezirksergehnisse werden ohne HO-Versandhaus,

Konsumversandhandel und Mitropa ausgewiesen.

Jahr

Quartal

Bezirk

Warenbereitstellung

Kar­
toffeln

Speise­
hülsen­

früchte1)

Süd­
früchte

und
Nüsse2)

Mehl
aller

Sorten

Nähr­
mittel auf 
Gersten- 

und 
Hafer­
basis

Geschälter
Beis

Teig­
waren

Stärke
und

Stärke­
erzeug­
nisse

Roggen­
brot und 
Roggen­

klein­
gebäck

Weizen­
brot und 
Weizen­

klein­
gebäck

Tonnen

1958 ............................... 2 370 562 17 147 87 321 195 671 53 862 19 695 24 351 1 481 505 440 604
I960 ................................ 2 462 037 19 368 104 299 182 939 46 033 39 158 38 323 23 295 1 323 892 414 536
1961 ............................... 2 269 668 17 220 92 673 186 348 53 763 27 847 39 849 23 316 1281 113 416 790
1962 ................................ 2189 985 17 934 92 166 189 037 48 837 20 302 41 842 20 608 1 348 184 409 259

I .................................. 43 020 5 991 26 162 39 275 12 351 6 919 12 47.1 4 169 316 426 97 739
II .................................. 72 005 5 084 17 213 49 407 12 311 4 006 11 827 5 594 334 341 99 496

III .................................. 847 826 2 790 5 796 46 921 11 913 3 169 9 843 5 441 368 555 110 272

IV .................................. 1 227 134 4 069 42 995 53 434 12 262 6 208 7 701 5 404 328 862 101 752

Nach Bezirken 1962

110 108 976 4 793 8 560 2 963 964 1 621 1 301 72 389
64 994 650 2 598 6 248 2 156 639 1 004 947 63 096
64 846 737 2 659 6 862 2 135 701 996 899 58 015

147 350 1 441 5 677 11 756 3 237 1 565 2 317 1 408 95 941
68 978 858 3 107 6 582 2 302 905 1 166 846 50 847
95 948 841 3 701 10 006 2 728 1 099 1 723 1 031 78 285

146 994 1 496 6 088 14 346 3 329 1 366 2 676 1 843 113 054
Halle ...".................... 246 531 2 230 9 504 24 495 5 609 2 263 4 834 2 282 155 081

155 489 1 113 5 370 16 720 3 064 1 439 3 092 1 634 104 463
106 776 689 4 023 8 924 2 042 840 1 973 945 55 508

87 882 752 2 546 10 241 1 869 720 1 444 779 49 189
261 609 1 449 10 033 22 265 4 575 2 098 6 188 1 766 141 651
188 223 1 198 7 936 15 737 4 040 1 684 4 411 1 644 114 670
294 516 1 952 13 487 18 435 5 747 2 189 6 369 2 111 143 351

Hauptstadt Berlin . .. 143 215 1 482 10 140 7 598 3 032 1 787 1 933 1 136 53 195

22 379
15 101
12 208
26 255
14 641
16 124
30 769
43 788
28 086
15 844
13 130
55 810
36 663
53 134
22 524

Jahr

Quartal

Bezirk

W arenbereitsteilung

Konditor­
waren
und

Feinback­
waren

Dauer­
hack­
waren

Zucker
Kakao­
erzeug­
nisse3)

Kakao­
pulver

und
Schoko­
laden­
pulver

Zueker-
waren

Kunst­
honig
und

Sirup

Natur­
honig

Marme­
laden

Fleisch
und

Flcisch-
waren

(Effektiv-
gewicht)

Tonnen

1958 ........................... 155 727 47 995 309 705 25 370 2 007 66 420 12 950 2 326 43 929
764 372I960 ............................. 219 593 48 944 314 298 32 480 2 302 60 717 8 870 3 684 36 696

1961 ............................... 241 322 51 241 317 134 34 384 2 331 59 908 7 499 3 536 34 754 777 684

1962.................................. 262 387 55 082 306 567 35 035 2 218 60 782 8 176 3 380 39 676 753 863

1 .................... 59 947 11 041 55 037 7 980 501 15 398 1 839 765 10 062 182 400
TT ................ 63 173 12 935 74 766 8 019 533 15 401 1 900 519 10 539 183 003

III .................... 69 831 13 019 104 511 7 644 526 15 094 1 966 888 11 528 184 671

IV .................................. 69 436 18 087 72 253 11 392 658 14 889 2 471 1 208 7 547 203 789

Nach Bezirken 1962

15 921 2 724 15 495 1 589 88 3 857 742 148 3 261 32 305
9 916 1 988 11 793 928 47 2 505 486 88 1 664 18 861

10 076 2 285 11 995 1 084 63 2 960 545 83 2 011 19 546
17 812 3 767 21 381 2 100 95 3 963 487 212 2 615 47 504
10 260 2 378 12 516 i 220 63 2 361 311 106 1 534

600
24 931

10 793 2 843 14 855 i 717 117 2 793 135 I 33 651

Magdeburg .................. 23
23

338
031

3
5

984
314

24
34

173
498

2
3

584
843

149
292

4
7

669
106 1

818
208

209
352

3
4

244
448

54
84

479
356

12 970 3 427 24 217 2 108 155 4 128 390 206 2 818 49 534

9 899 2 023 13 468 1 533 121 2 559 196 171 i 468 32 461
4 801 1 562. 10 738 1 093 61 2 069 138 87 i 217 26 571

30 189 6 960 33 504 3 830 283 5 830 694 370 4 243 86 254

Leipzig...........................
Karl-Marx-Stadt.........
Hauptstadt Berlin . . .

22 117 4 697 25 489 3 206 229 5 094 764 297 3 427 66 812

40
19

320
935

7
3

021
180

35
16

987
031

4
2

822
203

384
66

6
2

840
740

802
302

518
380

3
2

863
243

101
67

937
183

i) Einschließlich geschälte Erbsen. -2) Einschließlich getrocknete Südfrüchte und Mandeln.-3) Ohne Kakao- und Schokoladenpulver.


